
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/23 
  

Usnesení 
17. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.04.2023 

  

čís. 0737/RMOb-JIH/2226/17 
- 

0768/RMOb-JIH/2226/17 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/23 
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.04.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0737/RMOb-JIH/2226/17 OPVO/RMOb/0023/23 Schválení programu 
0738/RMOb-JIH/2226/17 OFR/RMOb/0024/23 Návrh rozpočtových opatření č. 13/2023 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

0739/RMOb-JIH/2226/17 SOC/RMOb/0014/23 Rozbory hospodaření Centra sociálních 
služeb Jih, příspěvkové organizace 

0740/RMOb-JIH/2226/17 OSK/RMOb/0052/23 Změna odpisového plánu a rozpočtu 
na rok 2023 Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizace 

0741/RMOb-JIH/2226/17 OSK/RMOb/0053/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, 
příspěvkové organizaci 

0742/RMOb-JIH/2226/17 OSK/RMOb/0054/23 Souhlas se spolufinancováním projektu 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové 
organizace 

0743/RMOb-JIH/2226/17 OSK/RMOb/0055/23 Souhlas s podáním žádosti o dotaci 
na projekt „Virtuální realita ve výuce 
na ZŠ v Ostravě-Jih“ 

0744/RMOb-JIH/2226/17 OSK/RMOb/0056/23 Návrh odměn ředitelům příspěvkových 
organizací základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih 

0745/RMOb-JIH/2226/17 OSK/RMOb/0050/23 Stanovení platu řediteli Základní školy 
Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, 
příspěvkové organizace 

0746/RMOb-JIH/2226/17 OSK/RMOb/0057/23 Jmenování konkurzní komise pro konkurzní 
řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Adamusova 7, příspěvkové organizace 

0747/RMOb-JIH/2226/17 OSK/RMOb/0058/23 Jmenování konkurzní komise pro konkurzní 
řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Mateřské školy Harmonie, Ostrava-
Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové 
organizace 

0748/RMOb-JIH/2226/17 OMJ/RMOb/0105/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 

0749/RMOb-JIH/2226/17 OMJ/RMOb/0046/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Drůbeží 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/23 
  

0750/RMOb-JIH/2226/17 OMJ/RMOb/0023/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, Poklidná 

0751/RMOb-JIH/2226/17 OMJ/RMOb/0107/23 Souhlas vlastníka pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Volgogradská 

0752/RMOb-JIH/2226/17 ODK/RMOb/0022/23 Návrh na udělení výjimky ze zásad 
pro zadávání veřejných zakázek a uzavření 
smlouvy se společností Ostravské 
komunikace, a.s. za účelem umístění stojanů 
pro sdílená kola 

0753/RMOb-JIH/2226/17 VSV/RMOb/0017/23 Návrh odměny ředitelce příspěvkové 
organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih 
zřízené statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih 

0754/RMOb-JIH/2226/17 OBH/RMOb/0072/23 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

0755/RMOb-JIH/2226/17 OBH/RMOb/0082/23 Pronájem bytů výběrovým řízením 
0756/RMOb-JIH/2226/17 OBH/RMOb/0078/23 Úprava smluvních vztahů uzavřených 

s organizací Středisko volného času, Ostrava 
- Zábřeh, příspěvková organizace, zveřejnění 
záměrů 

0757/RMOb-JIH/2226/17 OBH/RMOb/0083/23 Pronájem parkovacího stání v parkovacím 
objektu PO 41 na ul. Bedřicha Václavka 
v Ostravě-Bělském Lese 

0758/RMOb-JIH/2226/17 OSK/RMOb/0051/23 Souhlas s revitalizací zahrady mateřské školy 
0759/RMOb-JIH/2226/17 OSK/RMOb/0061/23 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 

majetku Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizace 

0760/RMOb-JIH/2226/17 OSK/RMOb/0063/23 Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkové organizace 

0761/RMOb-JIH/2226/17 OVZ/RMOb/0073/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 02.23 „Zajištění úklidu ve společných 
prostorách bytových domů v majetku SMO, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

0762/RMOb-JIH/2226/17 OVZ/RMOb/0074/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 04.23 „Ořezy a kácení dřevin 
v městském obvodě Ostrava - Jih“ 

0763/RMOb-JIH/2226/17 OVZ/RMOb/0079/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na dodávky) – VZ 30.23 
„Redigitalizace kina Luna” 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/23 
  

0764/RMOb-JIH/2226/17 OVZ/RMOb/0083/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na dodávky) – VZ 31.23 
„Dodání audiotechniky včetně montáže 
v hlavním sále a v místnosti zvukaře objektu 
K-TRIO” 

0765/RMOb-JIH/2226/17 OPVO/RMOb/0022/23 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 
na Slovensko - Ing. Otakar Šimík 

0766/RMOb-JIH/2226/17 ODK/RMOb/0021/23 Revokace usnesení č. 0428/RMOb-
JIH/2226/10 a žádost o souhlas rady 
městského obvodu s kácením dřevin v rámci 
stavby “JM Dr. Martínka HV DN 
450 220 metrů” 

0767/RMOb-JIH/2226/17 ODK/RMOb/0024/23 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo na realizaci projektu REPLACE - 
Zeleň místo betonu, část Výškovice 

0768/RMOb-JIH/2226/17 OHS/RMOb/0009/23 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
služeb elektronických komunikací 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/23 
  

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0023/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0737/RMOb-JIH/2226/17 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
 program 17. schůze rady městského obvodu konané dne 20.04.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0024/23 
Návrh rozpočtových opatření č. 13/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0738/RMOb-JIH/2226/17 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č.13/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým se: 

a) 
-zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol.4137, UZ 111, ORG 504 o 241 tis. Kč 
-zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169, UZ 060100111, ORG 0000133000000 o 24 tis. Kč
-zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169, UZ 060190006, ORG 0000133000000 o 33 tis. Kč
-zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169, UZ 06050003, ORG 0000133000000 o 184 tis. Kč

b) 
-sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169 o 510 tis. Kč 
-zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 510 tis. Kč 

c) 
-sníží běžné výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 5137 o 100 tis. Kč 
-zvýší běžné výdaje ORJ 14, § 6171, pol. 51xx o 100 tis. Kč 

d) 
-sníží o běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 398 tis. Kč 
-zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6122, ORG 0400182000000 o 257 tis. Kč 
-zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 6121, ORG 0400343000000 o 141 tis. Kč 

e) 
-sníží o běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 22 tis. Kč 
-zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 5 tis. Kč 
-zvýší běžné  výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 5169 o 5 tis. Kč 
-zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 5175 o 12 tis. Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/23 
  

 
  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 28.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0014/23 
Rozbory hospodaření Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0739/RMOb-JIH/2226/17 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková 
organizace, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, která byla 
zřízena statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti 
v oblasti sociální péče a výši hospodářského výsledku hospodaření 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0052/23 
Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2023 Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0740/RMOb-JIH/2226/17 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2023 Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkové organizace, se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978387, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2023 Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové 
organizace, se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387, 
a to zvýšením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 11  tis. Kč, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/23 
  

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0053/23 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 0741/RMOb-JIH/2226/17 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352 za účelem vyhlášení 
výběrového řízení k projektu IROP “vybudování odborných učeben a zajištění konektivity 
na ZŠ Dvorského” v předpokládané výši 15 451 490,04 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
Základní škole a mateřské škole Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci 
jmenovat členem hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského 
obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Miloš Kosík, Ph.D., T: 31.12.2023
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0054/23 
Souhlas se spolufinancováním projektu Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0742/RMOb-JIH/2226/17 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) nesouhlasí 

  
se spolufinancováním 10% spoluúčasti projektu IROP ”Vybudování odborných učeben 
a zajištění konektivity ZŠ a MŠ B. Dvorského” v rámci výzvy IROP 2021-2027 Základní 
škole a mateřské škole Ostrava-Bělský les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, se sídlem 
B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 

  
řediteli příspěvkové organizace zajistit spolufinancování 10% spoluúčasti projektu IROP 
“Vybudování odborných učeben a zajištění konektivity ZŠ a MŠ B. Dvorského” v rámci výzvy 
IROP 2021-2027 z vlastních zdrojů organizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/23 
  

  
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0055/23 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt „Virtuální realita ve výuce 
na ZŠ v Ostravě-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 0743/RMOb-JIH/2226/17 

OŠK 

k usnesení č. 6335/RMOb-JIH/1822/116 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s podáním žádosti, s realizací a s přijetím dotace dle podmínek 37. výzvy IROP - Základní školy 
- SC 4.1 (ITI) v rámci IROP 2021-2027 pro projekt „Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-
Jih“ ke spolufinancování z Operačního programu IROP 2021-2027, dle předloženého návrhu 

  
2) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s financováním a spolufinancováním předloženého projektu 
v předpokládané výši 42 800 000 Kč, dle předloženého návrhu 

  
3) ukládá 

  
odboru školství a sportu zajistit veškeré úkony související s realizací projektu dle bodu 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.08.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0056/23 
Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0744/RMOb-JIH/2226/17 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
odměny ředitelům příspěvkových organizací základních a mateřských škol zřízených statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, které jsou v souladu s zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném změní a v souladu se “Zásadami pro stanovení
příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního a specializačního příplatku a odměn 
ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Ostrava, Městským 
obvodem Ostrava-Jih”, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/23 
  

 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0050/23 
Stanovení platu řediteli Základní školy Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0745/RMOb-JIH/2226/17 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 

  
s účinností od 15.05.2023 v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního 
a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním 
městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” plat řediteli Základní školy Ostrava-Dubina, 
Františka Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem Františka Formana 268/45, 
700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0057/23 
Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0746/RMOb-JIH/2226/17 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 

  
konkurzní komisi pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové organizace, se sídlem Adamusova 1041/7, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871 v tomto složení: 

1) předseda 

Mgr. Radim Ivan, zástupce zřizovatele 

2) členové komise  

Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., zástupce zřizovatele 

Bc. Ivana Řezníčková, DiS., zástupce KÚ 

Bc. Alena Žáková, zástupce ČŠI 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/23 
  

Bc. Lenka Šebestíková, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

Mgr. Bc. Monika Nováková, odborník v oblasti státní správy/psycholog 

Radka Cábová, zástupce pedagogických pracovníků školy  

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0058/23 
Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Mateřské školy Harmonie, Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace
  
Usnesení číslo: 0747/RMOb-JIH/2226/17 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 

  
konkurzní komisi pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy 
Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace, se sídlem 
Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029863 v tomto složení: 

1) předseda 

Mgr. Radim Ivan, zástupce zřizovatele 

2) členové komise  

Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., zástupce zřizovatele 

Bc. Ivana Řezníčková, DiS., zástupce KÚ 

Bc. Alena Žáková, zástupce ČŠI 

Bc. Lenka Šebestíková, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

Mgr. Bc. Monika Nováková, odborník v oblasti státní správy/psycholog 

Lenka Divinská, zástupce pedagogických pracovníků školy 

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/23 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0105/23 
Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 0748/RMOb-JIH/2226/17 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti zřízení, provozování, opravování 
a udržování rozvodného tepelného zařízení v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc. č. 740/4 ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 740/110 ostatní plocha, jiná plocha, 

oba v k. ú. Výškovice u Ostravy 

s oprávněným: 

Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 

a s investorem: 

Lidl Česká republika v.o.s., IČO: 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0046/23 
Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Drůbeží 
  
Usnesení číslo: 0749/RMOb-JIH/2226/17 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
vodovodní přípojky včetně 1 ks vodoměrné šachtice a kanalizační přípojky v pozemcích
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 317/17 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 317/18 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 344/1 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 391/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 391/3 ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/23 
  

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

XXXXX XXXXXX, Sadová XXXXX, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0023/23 
Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, Poklidná 
  
Usnesení číslo: 0750/RMOb-JIH/2226/17 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 308 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02 ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0107/23 
Souhlas vlastníka pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 0751/RMOb-JIH/2226/17 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
v rámci stavebního záměru „Přístavba tělocvičny k Sportovnímu gymnáziu Dany a  Emila 
Zátopkových, Ostrava, p.o.“ s umístěním dílčí stavby „Ostrava-Zábřeh 783/2, NNk“ 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih: 

p.p.č. 783/2 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 783/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO:  24729035, dle situačních výkresů dokumentace, které jsou přílohou č. 1 předloženého 
materiálu, dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/23 
  

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0022/23 
Návrh na udělení výjimky ze zásad pro zadávání veřejných zakázek a uzavření smlouvy 
se společností Ostravské komunikace, a.s. za účelem umístění stojanů pro sdílená kola
  
Usnesení číslo: 0752/RMOb-JIH/2226/17 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
Městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, a to za účelem umístění stojanů pro sdílená kola, dle předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo za účelem umístění stojanových hnízd pro sdílená kola (bikesharing) 
v městském obvodu Ostrava-Jih se společností Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, 
se sídlem Novoveská 1266/75, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, dle předloženého materiálu  

  
 

 (zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0017/23 
Návrh odměny ředitelce příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih zřízené 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0753/RMOb-JIH/2226/17 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
odměnu ředitelce příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih zřízené statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Zásadami pro stanovení příplatku
za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního a speciálního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-
Jih, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0072/23 
Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 0754/RMOb-JIH/2226/17 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/23 
  

1) rozhodla 

  
1. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská XXXX, obec Ostrava 
na dobu určitou s účinností od 07.05.2023 s XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXX, 
Volgogradská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0082/23 
Pronájem bytů výběrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 0755/RMOb-JIH/2226/17 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 
a) Edisonova 399/5a, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 4 – XXXXX XXXX, nar. XXXXX, 
Bílá XXXXX, Ostrava-Mariánské Hory        
b) Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 3 – XXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, 
Edisonova XXXX, Ostrava-Hrabůvka 
c) Plzeňská 2619/8, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 52 – XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, 
Porubská XXXX, Ostrava-Poruba 
d) Volgogradská 2373/157a, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 4 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
Jana Maluchy XXXXX, Ostrava-Dubina 
v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

2. o pronájmu  bytu výběrovým řízením v rámci nízkonákladového bydlení na dobu určitou, 
a to ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 
Františka Formana 277/28, Ostrava-Dubina, 0+2, č. b. 16  - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXX, 
Václava Košaře XXXXX, Ostrava-Dubina 
v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením v rámci 
nízkonákladového bydlení o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0078/23 
Úprava smluvních vztahů uzavřených s organizací Středisko volného času, Ostrava -
Zábřeh, příspěvková organizace, zveřejnění záměrů 
  
Usnesení číslo: 0756/RMOb-JIH/2226/17 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/23 
  

1) rozhodla 

  
1. o zveřejnění adresného záměru na pronájem prostoru o výměře 1853,41 m2 v objektu 
č.p. 2948, který je součástí pozemku p.č.st. 4591 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, organizaci Středisko volného času, Ostrava - Zábřeh, 
příspěvková organizace, IČO 75080516, se sídlem Gurťjevova 1823/8, Ostrava-Zábřeh, 
za účelem využití v oblasti školství a vzdělávání, kultury, volného času a sportu, 
s výší nájemného 150 Kč/m2/rok za plochu užitného prostoru o výměře 726,96 m2, s výší 
nájemného 20 Kč/m2/rok za plochu obslužného prostoru o výměře 799,75 m2 a s výší 
nájemného 100 Kč/m2/rok za plochu prostoru tělocvičny o výměře 326,70 m2, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou 
2. o zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy č. 211/19/OBH (ag.č. S/1132/2019/OBH) 
ze dne 12.11.2019, na pronájem prostoru o výměře 544,83 m2 v objektu č.p. 82, který je součástí 
pozemku p.č. 105/14 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Jaromíra Matuška 82/26a, Ostrava-
Dubina, jehož nájemcem je organizace Středisko volného času, Ostrava - Zábřeh, příspěvková 
organizace, IČO 75080516, se sídlem Gurťjevova 1823/8, Ostrava-Zábřeh, a to z důvodu zvýšení 
výměry o 80,57 m2, tj. z 544,83 m2 na 625,40 m2, a úpravy výše nájemného na 150 Kč/m2/rok 
za plochu užitného prostoru o výměře 281,85 m2, na 50 Kč/m2/rok za plochu obslužného prostoru 
o výměře 260,20 m2 a na 100 Kč/m2/rok za plochu prostoru tělocvičny o výměře 83,35 m2, 
dle důvodové zprávy 

 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0083/23 
Pronájem parkovacího stání v parkovacím objektu PO 41 na ul. Bedřicha Václavka 
v Ostravě-Bělském Lese 
  
Usnesení číslo: 0757/RMOb-JIH/2226/17 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. pronajmout v parkovacím objektu PO 41,  stavba bez č.p./č.e. , který je součástí pozemku 
p.č. 199 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, parkovací 
stání č. 41/2 XXXXX XXXXXX, bytem Bedřicha Václavka XXXX, Ostrava-Bělský Les, s výší 
nájemného 810 Kč/měsíc vč. DPH a uzavřít nájemní smlouvy v rozsahu dle schválené vzorové 
nájemní smlouvy NS 03, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení 
písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalším žadatelem v pořadí 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/23 
  

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0051/23 
Souhlas s revitalizací zahrady mateřské školy 
  
Usnesení číslo: 0758/RMOb-JIH/2226/17 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s revitalizací zahrady mateřské školy P. Lumumby 25 na pozemku parc. č. 1237/14 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, 
pro Spolek rodičů a přátel mateřské školy “ U lesa “, se sídlem Patrice Lumumby 2431/25, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70312842 

  
2) ukládá 

  
Spolku rodičů a přátel mateřské školy “ U lesa “, se sídlem Patricie Lumumby 2431/25, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, IČO 70312842 

- doložit dokumentaci provedené stavby dle požadavku statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih, se sídlem Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 00845451   

- uzavřít smlouvu o údržbě se Základní školou a mateřskou školou Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvkovou organizaci, se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70944687  

  
 Vyřizuje: Zuzana Stachelová, T: 30.06.2023
 místopředseda rady spolku 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0061/23 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0759/RMOb-JIH/2226/17 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti majetku Základní školy Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkové 
organizace, se sídlem Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978344 v celkové 
hodnotě 257 079 Kč, dle předloženého návrhu 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/23 
  

2) ukládá 

  
likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Anna Ambrozová Pešková, T: 31.05.2023
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0063/23 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0760/RMOb-JIH/2226/17 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vyhlašuje 

  
v souladu s § 102 odst. 2, zákona č. 128/ Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 166  odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace, se sídlem  Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-
Výškovice, IČO 70631786, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0073/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) –
VZ 02.23 „Zajištění úklidu ve společných prostorách bytových domů v majetku SMO, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 0761/RMOb-JIH/2226/17 

OVZ 

k usnesení č. 0444/RMOb-JIH/2226/10 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 02.23 „Zajištění úklidu ve společných prostorách bytových domů v majetku SMO, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ a o uzavření smlouvy u této nadlimitní veřejné zakázky 
s vybraným dodavatelem: 
- Ivou Macurovou, K Salmovci 1551/26, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO 64996131, 
za nabídkovou cenu za provádění pravidelného úklidu 35 140 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou 
cenu 89 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění mimořádného úklidu 
a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky u 3. dílčí části, a za ceny uvedené 
v příloze č. 1 přiložené smlouvy, a jako druhým v pořadí s Janou Partilovou, Na Hříbovci 533, 
747 14 Markvartovice, IČO 70309566, za nabídkovou cenu za provádění pravidelného úklidu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/23 
  

41 919 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou cenu 180 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka 
za provádění mimořádného úklidu a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
u 3. dílčí části, a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiložené smlouvy, 
- Ivou Macurovou, K Salmovci 1551/26, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO 64996131, 
za nabídkovou cenu za provádění pravidelného úklidu 24 090 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou 
cenu 89 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění mimořádného úklidu 
a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky u 5. dílčí části, a za ceny uvedené 
v příloze č. 1 přiložené smlouvy, a jako druhým v pořadí s Janou Partilovou, Na Hříbovci 533, 
747 14 Markvartovice, IČO 70309566, za nabídkovou cenu za provádění pravidelného úklidu 
26 700 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou cenu 180 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka 
za provádění mimořádného úklidu a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
u 5. dílčí části, a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiložené smlouvy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci 3. a 5. dílčí části této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 02.23 „Zajištění 
úklidu ve společných prostorách bytových domů v majetku SMO, svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 05.05.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrhy smluv u této veřejné zakázky k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 02.23 „Zajištění úklidu ve společných prostorách bytových domů v majetku SMO, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ vyplývající z usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0074/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) –
VZ 04.23 „Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě Ostrava - Jih“ 
  
Usnesení číslo: 0762/RMOb-JIH/2226/17 

OVZ 

k usnesení č. 0375/RMOb-JIH/2226/9 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/23 
  

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 04.23 „Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě Ostrava - Jih“ a o uzavření rámcové 
smlouvy o dílo u jednotlivé dílčí části této nadlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem:
- VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 
IČO 03921921, za nabídkovou cenu 232 937,10 Kč vč. DPH a s počtem 5 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky, a jako druhým v pořadí PARKSERVIS s.r.o., Na Honech 832/16, 
720 00 Ostrava – Hrabová, IČO 28648285, za nabídkovou cenu 381 089,50 Kč vč. DPH 
a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a za jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 
přiloženého návrhu rámcové smlouvy o dílo, s dobou trvání ode dne účinnosti smlouvy 
do vyčerpání finančního limitu 4 100 000 Kč bez DPH nebo do 31.03.2025 podle toho, která 
skutečnost nastane dříve, u 1. dílčí části - ořezy dřevin, 
- VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 
IČO 03921921, za nabídkovou cenu 139 371,43 Kč vč. DPH, s jednotkovou nabídkovou cenou 
veškeré vytěžené dřevní hmoty jako celku, za měkké listnaté a jehličnaté dřevo 1 113,20 Kč 
vč. DPH/m3, s jednotkovou nabídkovou cenou veškeré vytěžené dřevní hmoty jako celku, 
za tvrdé listnaté a jehličnaté dřevo 1 645,60 Kč vč. DPH/m3 a s počtem 5 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky, a jako druhým v pořadí PARKSERVIS s.r.o., Na Honech 832/16, 
720 00 Ostrava – Hrabová, IČO 28648285, za nabídkovou cenu 395 609,50 Kč vč. DPH, 
s jednotkovou nabídkovou cenou veškeré vytěžené dřevní hmoty jako celku, za měkké listnaté 
a jehličnaté dřevo 242 Kč vč. DPH/m3, s jednotkovou nabídkovou cenou veškeré vytěžené dřevní 
hmoty jako celku, za tvrdé listnaté a jehličnaté dřevo 363 Kč vč. DPH/m3 a s počtem 
5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a za jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 
přiloženého návrhu rámcové smlouvy o dílo, s dobou trvání ode dne účinnosti smlouvy 
do vyčerpání finančního limitu 2 000 000 Kč bez DPH nebo do 31.03.2025 podle toho, která 
skutečnost nastane dříve, přičemž finanční limit představuje součet cen za jednotlivá díla bez 
ohledu na odpočet za odprodej dřevní hmoty, u 2. dílčí části - kácení dřevin 

  
2) ukládá 

  
odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci jednotlivé dílčí části této nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 04.23 „Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě Ostrava - Jih“ 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 05.05.2023
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrhy rámcové smlouvy o dílo k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony u jednotlivé dílčí části této nadlimitní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/23 
  

veřejné zakázky na služby VZ 04.23 „Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě Ostrava - Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0079/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) –
VZ 30.23 „Redigitalizace kina Luna” 
  
Usnesení číslo: 0763/RMOb-JIH/2226/17 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky VZ 30.23 
„Redigitalizace kina Luna” dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných 
zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 

  hodnotící komisi ve složení: 

- členové: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Bc. Pavlína Polášková, členka zastupitelstva obvodu 
3. Mgr. Gabriela Gödelová, vedoucí odboru kultury a vztahů s veřejností 
4. Ing. Michaela Mahrová, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-
Jih 
5. Silvie Krejchová, odbor kultury a vztahů s veřejností 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Michaela Hanslíková Urubková, odbor právní 
4. Ing. Irma Krejčí, zástupkyně ředitelky příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih 
5. Mgr. Jan Míček, odbor kultury a vztahů s veřejností 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky VZ 30.23 „Redigitalizace kina Luna” a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem 
na uzavření smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 23.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/23 
  

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0083/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) – VZ 31.23 „Dodání 
audiotechniky včetně montáže v hlavním sále a v místnosti zvukaře objektu K-TRIO” 
  
Usnesení číslo: 0764/RMOb-JIH/2226/17 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky VZ 31.23 „Dodání 
audiotechniky včetně montáže v hlavním sále a v místnosti zvukaře objektu K-TRIO” 
dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  hodnotící komisi ve složení: 

- členové: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Bc. Jana Hellerová, členka rady obvodu 
3. Mgr. Gabriela Gödelová, vedoucí odboru kultury a vztahů s veřejností 
4. Ing. Michaela Mahrová, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-
Jih 
5. Silvie Krejchová, odbor kultury a vztahů s veřejností 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Michaela Hanslíková Urubková, odbor právní 
4. Ing. Irma Krejčí, zástupkyně ředitelky příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih 
5. Mgr. Jan Míček, odbor kultury a vztahů s veřejností 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky VZ 31.23 „Dodání audiotechniky včetně montáže v hlavním sále a v místnosti 
zvukaře objektu K-TRIO” a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 23.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/23 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0022/23 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty na Slovensko - Ing. Otakar Šimík 
  
Usnesení číslo: 0765/RMOb-JIH/2226/17 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty místostarosty Ing. Otakara Šimíka na Slovensko, která 
se uskutečnila ve dnech 30.03.-31.03.2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0021/23 
Revokace usnesení č. 0428/RMOb-JIH/2226/10 a žádost o souhlas rady městského 
obvodu s kácením dřevin v rámci stavby “JM Dr. Martínka HV DN 450 220 metrů” 
  
Usnesení číslo: 0766/RMOb-JIH/2226/17 

ODK 

k usnesení č. 0428/RMOb-JIH/2226/10 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
usnesení č. 0428/RMOb-JIH/2226/10 ze dne 09.02.2023 

  
2) souhlasí 

  
s kácením 2 ks jírovce maďalu (Aesculus hippocastanum) o obvodu kmenů 58 cm a 76 cm, 
2 ks dubu letního (Quercus robur) o obvodu kmene 201 cm a 116 cm, 1 ks javoru horského 
(Acer pseudoplatanus) o obvodu kmene 129 cm a 1 ks lípy velkolisté (Tillia platyphyllos) 
o obvodu kmene 102 cm rostoucích na pozemcích parc. č. 391/22, 391/19 a 391/21 
v k.ú. Hrabůvka, v rámci stavby s názvem “JM Dr. Martínka HV DN 450 220 metrů”, 
pro investora stavby Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava, 
IČO 45193410, dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0024/23 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci projektu REPLACE - Zeleň 
místo betonu, část Výškovice 
  
Usnesení číslo: 0767/RMOb-JIH/2226/17 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo agendové č. S/0356/2022/ODK na realizaci VZ 93.21 
REPLACE -  Zeleň místo betonu, část Výškovice se společností AWT REKULTIVACE a.s., 
IČO 47676175, se sídlem Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald, z důvodu vzniku víceprací. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/23 
  

V důsledku těchto změn se cena sjednaná ve smlouvě o dílo a následně upravena dodatkem 
č. 1 zvyšuje o částku 198 883,97 Kč bez DPH na celkovou částku 3 447 105,85 Kč bez DPH, 
dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0009/23 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 0768/RMOb-JIH/2226/17 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb  elektronických komunikací 
č. S/0169/2023/OHS s OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava, IČO 25857568 
dle předloženého materiálu 

  
 

 


